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Záverečný účet obce za rok 2023 
  
 
1. Rozpočet obce na rok 2023 
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 
zostavený ako schodkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový. Rozpočet finančných operácií 
bol zostavený ako prebytkový, pričom obec zapojila prostriedky z rezervného fondu.  
Celkový rozpočet bol vystavený ako  prebytkový.  
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 07.12.2023 Uznesením č. 7-A-

4/2022 

Rozpočet bol zmenený jedenkrát: 
- prvá zmena   schválená dňa 15.12.2023  uznesením č. 7-A-2/2023 
-  
Rozpočet obce k 31.12.2023 

 
 Schválený rozpočet  Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 
Príjmy celkom 526 109,00 1 016 374,00 
z toho :   
Bežné príjmy 356 772,00 411 008,00 
Kapitálové príjmy 60 655,00 92 500,00 
Finančné príjmy 108 682,00            512 866,00 
Výdavky celkom 372 333,00 925 262,00 
z toho :   
Bežné výdavky 355 333,00 465 386,00 
Kapitálové výdavky 17 000,00 459 876,00 
Finančné výdavky 0,00  
Rozpočtové hospodárenie obce +153 776,00 +91 112,00 

 
 
2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023 
 

Schválený rozpočet na rok 
2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

1 016 374,00 1 584 748,56 
 

155,88 

 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 016 374,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 
v sume 1 584 748,56 EUR, čo predstavuje  155,88 % plnenie.  
 
 
1. Bežné príjmy 
 

Schválený rozpočet na rok Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 
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2023 po poslednej zmene 
411 008,00 419 583,62 101,98% 

 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 411 008,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 
419 583,62 EUR, čo predstavuje  101,98 % plnenie.  

 
a) daňové príjmy  
 

Schválený rozpočet na rok 
2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

278 370,00 273 893,09 98,39% 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 278 370,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2023 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 273 893,09 EUR, čo predstavuje 
plnenie na 98,39 %.  
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 19 100,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 14 616,13 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 76,52 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 12 797,17 EUR a 
príjmy dane zo stavieb boli v sume 5 751,82 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  
14 607,35 EUR. K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľnosti-pozemkov 
v sume 3 998,53  EUR a daní zo stavieb v sume 879,10 EUR. 
 
Daň za psa  
Z rozpočtovaných 370,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 345,00 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 93,24 % plnenie. K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani za psa 
v sume 15,00 EUR. 
 
Daň za ubytovanie 
Z rozpočtovaných 900,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 874,40 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 97,15 %  plnenie. 
 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Z rozpočtovaných 14 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 13 050,36 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 93,22 % plnenie. K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na poplatkoch 
za komunálny odpad v sume 902,20 EUR. 
 
 
b) nedaňové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

32 014,00 30 903,63 96,53 
 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 8 820,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 9 245,19 EUR, čo je 
104,82 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 4 986,99 
EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 2 796,00 EUR. Dividendy 
predstavujú čiastku 500,00 €. 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 19 346,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 20 988,36 EUR, čo 
je 108,49 % plnenie.  
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c)  iné nedaňové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

3 848,00 663,24 17,23  % 
 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 1 162,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 1 
162,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované napríklad: príjmy z dobropisov,  za uskladnenie 
stavebného odpadu, ... 
 
 
d) prijaté granty a transfery 

 
Z rozpočtovaných grantov a transferov 66 546,64 EUR bol skutočný príjem vo výške 66 316,24 
EUR, čo predstavuje 99,65 % plnenie. 
 
Poskytovateľ Účelové určenie grantov a transferov Suma prijatých 

prostriedkov v EUR  
OÚ Trnava, odb. 

školstva 
Základná škola 62 597,00 

OÚ Trnava, odb. 

školstva 
Vzdelávacie poukazy 621,00 

OÚ Trnava, odb. 

školstva 
MŠ predškolská výchova 5 649,00 

OÚ Trnava, odb. 

školstva 
Príspevok na učebnice  545,00 

OÚ Trnava, odb. 

školstva 
Príspevok na špecifiká 4877,00 

OÚ Trnava, odb. 

školstva 
Mimoriadne odmeny – ZŠ 0 

MDaV SR Stavebný úrad 828,12 

MDaV SR Cestná doprava a pozemná komunikácie 23,59 

MV SR Evidencia obyvateľstva 204,18 

OÚ Trnava, 

odbor ŽP 
Životné prostredie 60,41 

OR HaZZ Hasiči 3 000,00 

ŠÚ SR Voľby 1373,00 

ÚPSVaR  SE Strava pre predškolské deti - MŠ 6808,9 

Environmentálny 

fond 
Separovaný odpad – dotácia  0 
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OÚ Trnava, odb.      Škola v prírode                                                                          2 060,00 

ÚPSVaR SE             Mentoring                                                                                  4 077,40 

OÚ Trnava,odb. 

Školstva                   ZŠ energie a digitalizáca                                                            1 275,00 

Min.finan. SR          Negatívne dôsledky inflácie                                                       4 983,41 

MIRI                        Cyklotrasa                                                                                568 571,06 

MIRI                        Migračné výzvy                                                                         10 400,00 

Minist. PSVaR        Inklúzia /ihrisko/                                                                        42 150,00 

MFSR                     Negatívne dôsledky inflácie                                                          5 537,12 

                                                   

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
2. Kapitálové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

67 800,00 76 008,00 112,11 % 
 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 67 800,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 
v sume 76 008,00 EUR, čo predstavuje  112,11 % plnenie. Všetky kapitálové príjmy boli 
z predaja pozemkov. 
 
Granty a transfery 
V roku 2023 sa očakával kapitálový príjem vo výške 24 700 € z prostriedkov ŠR na realizáciu 
rekonštrukcie vinohradníckeho domčeka, ktorý bol aj rozpočtovaný, skutočný príjem bol 
543 462,27 € - obec prijala grand z MIRI na výstavbu cyklotrasy. A 30 000 € z prostriedkov 
VÚC na úhradu projektu „Chodníky v obci Prietržka“ – tento grant nebol naplnený.  
 
Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel % plnenia 

VUC 30 000,00 
Chodníky v obci 
Prietržka 

0 

Štátny rozpočet  24 700,00 Vinohradnícky domček 
24 786,21 

 
  MIRI                                          523 091,63       Cyklotrasa                                476 576,06  
 
3. Príjmové finančné operácie:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

512 866,00 545 694,67 106,40 % 
 
Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 512 866,00 EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2023 v sume 545 694,67 EUR, čo predstavuje  106,40 % plnenie.  
 
V roku 2023 boli použité: 



 7

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 1 600,90  EUR v súlade so 
zákonom č.583/2004 Z.z..  

-     
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023 
 

Schválený rozpočet na rok 
2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % čerpania 

925 262,00 1 493 615,43 161,43 % 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 925 262,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 
v sume 1 493 615,43 EUR, čo predstavuje 161,43 % čerpanie.  
 
1. Bežné výdavky  

 
 Schválený rozpočet na 
rok 2023 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % čerpania 

465 386,00 460 988,18 99,06 % 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 465 386,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 
v sume 460 988,18 EUR, čo predstavuje 99,06 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných výdavkov 221 069,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 
227 237,52 EUR, čo je 102,79 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 
Spoločného stavebného úradu a pracovníkov školstva. 
 
Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných výdavkov 84 168,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 
77 935,78 EUR, čo je 92,59 % čerpanie.  
 
Tovary a služby 
Z rozpočtovaných výdavkov 146 049,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 
140 522,70 EUR, čo je 96,22 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 
ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné 
a ostatné tovary a služby. 
 
Bežné transfery 
Z rozpočtovaných výdavkov 6600,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 6 597,23 
EUR, čo predstavuje 99,96 % čerpanie. 
 
Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     
finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných výdavkov 7500,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 8 694,95 
EUR.  
 
2. Kapitálové výdavky  
  

Schválený rozpočet na rok 
2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % čerpania 
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459 876,00 682 627,25 148,44 % 
 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 459 876,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 
v sume 682 627,25 EUR, čo predstavuje 148,44 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 
účtu.  
 
Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  
a) Rekonštrukcia ZŠ a MŠ     89 939,69 € 
b) Investičná akcia IBV Od kaple po Jarok  1 774,68 € 
c) Výstavba cyklotrasy                                437 154,50 € 
d) Nabíjacia stanica k cyklotrase                  33 443,72 € 
e)  
3. Výdavkové finančné operácie  
  

Schválený rozpočet na rok 
2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % čerpania 

0,00 350 000,00  
  
Skutočnosť predstavuje prijatý preklenovací úver vo výške 350 000,00 €. 
 
 
 
4. Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 
 

 
Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR   

Bežné  príjmy 419 583,62
Bežné výdavky 468 284,37
Bežný rozpočet -48 700,75
Kapitálové  príjmy 619 470,27
Kapitálové  výdavky  682 627,25
Kapitálový rozpočet  -63 156,98
Schodok  bežného a kapitálového rozpočtu -111 857,73

Vylúčenie z prebytku: 
- zo ŠR 
- zo školskej jedálne 

48 816,90
1 512,71

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu -162 187,34
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  545 694,67

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 350 000,00

Rozdiel finančných operácií 195 694,67
PRÍJMY SPOLU   1 584 748,56
VÝDAVKY SPOLU 1 500 911,62
Hospodárenie obce  83 836,95
Vylúčenie z prebytku   -50 329,61
Úprava hospodárenia 

Upravené hospodárenie obce 33 507,34
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Schodok rozpočtu v sume -111 857,73 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 
a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 
prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume -50 329,61  EUR  bol v rozpočtovom 
roku 2023 vysporiadaný : 

- z finančných operácií  195 694,67  EUR 
 
Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 50 329,61 EUR, a to na :  

- strava ZŠ, MŠ – predškoláci                    1 600,90 €  
- MŠ výchova                                             2 653,00 € 
- finančné prostriedky ŠJ v sume               1 512,71 € 
- príspevok našpecifiká ZŠ                         1 677,00 € 
- dotácia na energie ZŠ a ostatné                   441,00 € 
- podpora a soc. inklúzia detí formou ihriska  42 150,00€ 
- vzdelávacie poukazy                                          295,00 €  

 
Zostatok  finančných operácií v sume  195 694,67 EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 195 694,67 EUR. 
 
Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov v sume  33 507,34  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 33 507,34 EUR . 
 
 
 
5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
 
 
              
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2023 59 887,52 
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

14 624,92     

  Úbytky – čerpanie rezervného fondu                - 74 512,44 
KZ k 31.12.2023 0 

 
 
Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2023 3 817,35 
Prírastky - povinný prídel                 2 447,60 
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Úbytky   - jedálne kupóny                    2023,29 
KZ k 31.12.2023 4 241,66 

 
 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023  
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k 1.1.2023  v EUR KZ  k 31.12.2023 v EUR 
Majetok spolu 1 636 435,09 2 193 544,83 

Neobežný majetok spolu 1 446 461,05 2 006 641,90 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 15 805,84 15 805,84 

Dlhodobý hmotný majetok      1 271 409,59 1 831 590,44 

Dlhodobý finančný majetok 159 245,62                               159 245,62 

Obežný majetok spolu   189 440,34 186 369,23 

z toho :   

Zásoby 1 040,61 1 007,26 

Krátkodobé pohľadávky    101 774,32 89 807,33 

Finančné účty  86 625,41 94 255,64 

Časové rozlíšenie    533,70 533,70 

 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2023 v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 
Vlastné imanie a záväzky spolu  1 636 435,09 2 193 544,83 

Vlastné imanie  1 188 944,99 1 136 393,62 

z toho :   

Výsledok hospodárenia  - 23 788,09 1 136 393,62 

Záväzky 30 729,46 233 075,10 

z toho :   

Rezervy  750,00 750,00 

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej 
správy 

  1 140,06 76 795,98 

Dlhodobé záväzky 3 817,35 4 241,66 

Krátkodobé záväzky   25 022,05  34 107,46 

Časové rozlíšenie 416 760,64 824 076,11 

Bankové úvery a výpomoci   

 
 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
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Obec Prietržka neeviduje k 31.12.2023 žiadne dlhy. 

 
 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 
Obec Prietržka nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  

 
 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 
- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2023 neposkytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2015 o dotáciách, právnickým 
osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 
všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť  
- bežné výdavky na ..... 
- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 

    

 
Boli tiež poskytnuté finančné príspevky pri organizácii spoločenských a kultúrnych akcií 
rôznymi spoločenskými organizáciami obce Prietržka (Jednota dôchodcov, Únia žien, „Športový 
klub “,). Tieto finančné príspevky boli celkovo vo výške 1 330 EUR. 
 

 
10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
Obec Prietržka nemá zriadenú podnikateľskú činnosť.  
 
 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
 

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu so zriadenými a založenými právnickými 
osobami. 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť : školstvo, 
matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - 
stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a transferov Suma prijatých 
prostriedkov v EUR  

OÚ Trnava, odb. 

školstva 
Základná škola 62 597,00 

OÚ Trnava, odb. 

školstva 
Vzdelávacie poukazy 621,00 

OÚ Trnava, odb. 

školstva 
MŠ predškolská výchova 5 649,00 

OÚ Trnava, odb. 

školstva 
Príspevok na učebnice  545,00 

OÚ Trnava, odb. 

školstva 
Príspevok na špecifiká 4877,00 

OÚ Trnava, odb. 

školstva 
Mimoriadne odmeny – ZŠ 0 

MDaV SR Stavebný úrad 828,12 

MDaV SR Cestná doprava a pozemná komunikácie 23,59 

MV SR Evidencia obyvateľstva 204,18 

OÚ Trnava, 

odbor ŽP 
Životné prostredie 60,41 

OR HaZZ Hasiči 3 000,00 

ŠÚ SR Voľby 1373,00 

ÚPSVaR  SE Strava pre predškolské deti - MŠ 6808,9 

Environmentálny 

fond 
Separovaný odpad – dotácia  0 

OÚ Trnava, odb.      Škola v prírode                                                                          2 060,00 

ÚPSVaR SE             Mentoring                                                                                  4 077,40 

OÚ Trnava,odb. 

Školstva                   ZŠ energie a digitalizáca                                                            1 275,00 

Min.finan. SR          Negatívne dôsledky inflácie                                                       4 983,41 

MIRI                        Cyklotrasa                                                                                568 571,06 
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MIRI                        Migračné výzvy                                                                         10 400,00 

Minist. PSVaR        Inklúzia /ihrisko/                                                                        42 150,00 

MFSR                     Negatívne dôsledky inflácie                                                          5 537,12 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 
Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu s inými obcami.  
 
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

 
VÚC  

Suma prijatých 
finančných prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

- 4 - 
TTSK -  0,00 0,00 0,00 

TTSK -  0,00 0,00 0,00 

ÚV SR  0,00 0,00 0,00 

OR HaZZ – Hasiči 3 000,00 3 000,00 0,00 

 
 
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu         

 
Rozpočet bol zostavený bez programovej štruktúry.  

 
 

13. Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 
k Záverečnému účtu za rok 2023. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2023. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 
rezervného fondu vo výške 33 507,34 €. 
 


